Instituto Mexicano del Seguro Social
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

diciembre2025

diciembre 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenlos Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transf ias, Asig , Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolecencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

iones, Depreciaci Deterioros, Ob

Provnsmnes

\cia y Amortizaciones

785,620,253,463
0

777,601,136,604
0

0
0
0
7,919,116,859

0

0
57,043,284,960
33,857,389,619]
8,046,432,330
866,961,392
119,006,532
14,153,495,087
842,563,538,423

540,564,595,459
328,704,131,189
109,989,820,573
101,870,643,697

221,224,139,561
0

0

0

2,996,809,321
218,089,504,017
34,480,000

0

20,000,000
83,346,223

[eR-X-R-R-X-M-X-X-X-)

85,173,237,117
23,972,845,815
44,515,903,294

745,894,729,718
0
737,008,176,504
0

0
0

0
8,886,553,214

0

0
50,320,593,877
34,086,798,473
4,324,317,153
1,120,364,537
5,792,540
10,783,321,174
796,215,323,5695

4765,943,666,828
287,519,221,183
92,991,011,602
95,433,434,043

202,017,930,380
0

0

0

2,671,970,458
199,244,561,661
0

0

20,000,000
81,398,261

[=X-X-R-X-K-N-E-K-X-]

101,933,824,564
21,340,544,721
61,218,857,406

Disminucion de Inventarios 12,419,776,165 16,040,412,519

Otros Gastos 4,264,711,843 3,334,009,918
Inversién Pablica 0 0
Inversién Publica no Capitalizable 0 0

Total de Gastosy Otras Pérdidas. 846,961,972,137 779,895,421,772
Resultados del E&rclcio ( rro/Desahorro) -4,398,433,714 — 16,319,901,823

Bajo protesta (d irYerdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Autorizd: Mtro. Shadai G. Sanchez Osorio
Titular de la Coordinacién de Contabilidad

Elaboré: Mtra. Verc ﬁ?:‘a,Barrios Nava
Titular de la Division de Contabilidad

ramite de Erogaciones



