

Instituto Mexicano del Seguro Social
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	diciembre 2025	diciembre 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	785,520,253,463	745,894,729,718
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	777,601,136,604	737,008,176,504
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	7,919,116,859	8,886,553,214
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	57,043,284,960	50,320,593,877
Ingresos Financieros	33,857,389,619	34,086,798,473
Incremento por Variación de Inventarios	8,046,432,330	4,324,317,153
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	866,961,392	1,120,364,537
Disminución del Exceso de Provisiones	119,006,532	5,792,540
Otros Ingresos y Beneficios Varios	14,153,495,087	10,783,321,174
Total de Ingresos y Otros Beneficios	842,563,538,423	796,215,323,595
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	540,564,595,459	475,943,666,828
Servicios Personales	328,704,131,189	287,519,221,183
Materiales y Suministros	109,989,820,573	92,991,011,602
Servicios Generales	101,870,643,697	95,433,434,043
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	221,224,139,561	202,017,930,380
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	2,996,809,321	2,671,970,458
Pensiones y Jubilaciones	218,089,504,017	199,244,561,661
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	34,480,000	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	20,000,000	20,000,000
Transferencias al Exterior	83,346,223	81,398,261
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	85,173,237,117	101,933,824,564
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	23,972,845,815	21,340,544,721
Provisiones	44,515,903,294	61,218,857,406
Disminución de Inventarios	12,419,776,165	16,040,412,519
Otros Gastos	4,264,711,843	3,334,009,918
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	846,961,972,137	779,895,421,772
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-4,398,433,714	16,319,901,823

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró: Mtra. Verónica Barrios Nava
Titular de la División de Contabilidad

Autorizó: Mtro. Shadai G. Sánchez Osorio
Titular de la Coordinación de Contabilidad y Trámite de Erogaciones